R E Q U E R I M E N T O  Nº. 598

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/08/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande quantidade de alunos portadores de deficiência física que estudam nas Escolas Municipais de Botucatu;

CONSIDERANDO que nos prédios onde estão instaladas referidas escolas não existem adaptações para proporcionar aos referidos estudantes livre acesso à todas as suas dependências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Educação do Município, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES,  para que nos informem da possibilidade de desenvolver estudos no sentido de promover as adaptações necessárias nos prédios onde funcionam as Escolas Municipais de Botucatu, no sentido de permitir aos estudantes portadores de deficiência física livre acesso às dependências das mesmas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2001.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

-PT-